关于遴选教育部学位与研究生教育

发展中心挂职人员的通知

各单位：

经研究，学校拟推荐一名同志到教育部学位与研究生教育发展中心研究发展处挂职锻炼一年，具体时间为2019年2月底至2020年2月底。

请有意向的教职工于 2019年1月31日前填写教育部学位中心挂职人员申请表，经所在部门同意后，交发展规划处。具有教育学背景、硕士研究生以上学历者优先考虑。

挂职岗位的具体工作内容等事宜，可向规划处咨询。联系人：胡老师，联系电话：22050671，13959998922。

附件： 1.教育部学位与研究生教育发展中心简介

2.教育部学位中心挂职人员申请表

                        发展规划处
                     2019年1月22日

附件1：

教育部学位与研究生教育发展中心

教育部学位与研究生教育发展中心（简称“学位中心”）是教育部直属事业单位，接受教育部和国务院学位委员会领导，具有独立法人资格。主要工作职责如下：
开展学位与研究生教育的科研工作，为教育部、国务院学位委员会、国务院教育督导委员会有关政策的制定提供参考。

承担教育部、国务院学位委员会、国务院教育督导委员会委托开展的学位与研究生教育的评估、评审监测工作，并根据需要面向社会自主开展与学位与研究生教育有关的评估、评审服务工作。

承担以研究生毕业同等学力人员申请硕士（博士）学位全国统考的命题和考务工作。

承担我国学位与国外学位、我国内地学位与港澳台地区学位的对等研究以及相互承认学位协议有关咨询工作；根据政府授权与有关非政府组织和民间机构签订有关学位与研究生教育评估及互认的合作协议。

承担学位证书的认证评价、鉴定和咨询工作。

负责全国学位与研究生教育信息系统的建设、维护并面向社会提供服务。

开展学位与研究生教育的民间国际交流与合作。

主办《中国研究生》杂志。

开展学位与研究生教育相关的其他工作。
附件2：教育部学位中心挂职人员申请表
	教育部学位中心挂职人员申请表

	姓名

	性别

	出生
年月

	年龄

	专业

	学历/学位

	职称

	参加工作时间

	所在二级单位

	个人
基本
情况

	个人
工作
经历

	二级
单位
意见
	                                 签字/盖章：

	发展
规划
处意
见
	                                    签字/盖章：